

PBR ApS

Buskelundhøjen 101
8600 Silkeborg

Årsrapport
1. oktober 2017 - 30. september 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

04/01/2019

Peter Bjerregaard Rasmussen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PBR ApS Buskelundhøjen 101 8600 Silkeborg
	CVR-nr: 33946112 Regnskabsår: 01/10/2017 - 30/09/2018
Bankforbindelse	JYSKE BANK Vestergade 8-10 8600 Silkeborg
Revisor	KJELD LINNEBJERG REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Strandvejen 7 8600 Silkeborg DK Danmark CVR-nr: 15587008 P-enhed: 1000947616

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere at drive investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i 2017/18 blev et overskud på 4,9 mio. kr. mod et overskud i det foregående regnskabsår på 5,2 mio. kr. Årets anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-21.220	-19.479
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1	3.386.080	3.555.429
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2	1.433.007	1.492.230
Andre finansielle indtægter		248.927	202.935
Øvrige finansielle omkostninger		-127.678	-33.429
Ordinært resultat før skat		4.919.116	5.197.686
Skat af årets resultat		-22.682	-33.688
Årets resultat		4.896.434	5.163.998
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	700.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-1.307.421	-510.571
Overført resultat		4.703.855	4.974.569
I alt		4.896.434	5.163.998

Balance 30. september 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.193.675	8.501.095
Andre værdipapirer og kapitalandele		44.896.165	43.563.158
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	52.089.840	52.064.253
Anlægsaktiver i alt		52.089.840	52.064.253
Tilgodehavende skat		29.046	18.168
Tilgodehavender i alt		29.046	18.168
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.651.374	4.081.386
Værdipapirer og kapitalandele i alt		7.651.374	4.081.386
Likvide beholdninger		10.061	581.899
Omsætningsaktiver i alt		7.690.481	4.681.453
Aktiver i alt		59.780.321	56.745.706

Balance 30. september 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		1.349.755	2.657.176
Øvrige reserver		79.810	79.810
Overført resultat		56.755.756	52.051.901
Forslag til udbytte		1.500.000	700.000
Egenkapital i alt		59.765.321	55.568.887
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	1.161.819
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		15.000	1.176.819
Gældsforpligtelser i alt		15.000	1.176.819
Passiver i alt		59.780.321	56.745.706

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Andel af resultat efter skat, associerede virksomheder	4.506.702	4.710.051
Afskrivning på goodwill, associerede virksomheder	-1.120.622	-1.154.622
	3.386.080	3.555.429

2. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Modtagne udbytter i årets løb	100.000	100.000
Regulering af andre kapitalandele til dagsværdi	1.333.007	1.392.230
	1.433.007	1.392.230

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
	kr.	kr.
Kostpris 1. oktober 2017	5.843.919	33.496.877
Kostpris 30. september 2018	5.843.919	33.496.877
Nettoopskrivninger henholdsvis regulering til dagsværdi 1. oktober 2017	2.657.176	10.066.281
Andel i årets resultat jf. note 1	3.386.080	0
Årets regulering til dagsværdi	0	1.333.007
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder i årets løb	-4.693.500	0
Nettoopskrivninger henholdsvis regulering til dagsværdi 30. september 2018	1.349.756	11.399.288
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	7.193.675	44.896.165
Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill	2.502.381	0

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Euro Design International ApS, Silkeborg	45,0%	9.813.544	9.562.887
Euro Design Invest ApS, Silkeborg	45,0%	611.553	452.008

Selskabet besidder gennem direkte ejerskab 23,7 pct. af stemmerettighederne i såvel Euro Design International ApS som i Euro Design Invest ApS.

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Ud over direktionen har der ikke været beskæftiget medarbejdere i virksomheden, og der er ikke udbetalt lønninger, pensioner eller andre omkostninger til social sikring, hverken i regnskabsåret 2016/17 eller i regnskabsåret 2017/18.